

Periodo Fiscal: 2020 No. Expediente: EDENORTE-UC-CD-2020-0068
 Fecha:

10	11	2020
DD	MM	AAAA

 No. Documento: _____
 Capítulo: 6105 - Corporación Dominicana de Empresas Eléctricas Estatales (CDEEE)
 Sub Capítulo: 01- Corporación Dominicana de Empresas Eléctricas Estatales (CDEEE)
 Unidad Ejecutora: 0005 - Edenorte Dominicana, S.A.
 Proceso: "ADQUISICION DE PINTURAS PARA EDENORTE DOMINICANA".
 Número de Referencia: EDENORTE-UC-CD-2020-0068
 Monto total del Proceso: OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS DOMINICANOS CON 37/100.
 Moneda: Pesos Dominicanos

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General de EDENORTE para el año 2020, que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2020
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	38,992.00
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	1,823.80
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	42,989.60

El monto de:

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso 10/11/2020	Monto de Compromiso \$83,805.40
----------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: DF-C298-2020


 Director de Finanzas
 DIRECCION DE

Nota Aclaratoria: El modelo de Certificado de disponibilidad de cuota para comprometer implementado en EDENORTE DOMINICANA S.A., es una adaptación fiel en forma y contenido al utilizado por las entidades que son regidas Sistema de Información de la Gestión Financiera (SIGEF), dada la imposibilidad de asumirlo bajo el mismo formato, puesto que en EDENORTE DOMINICANA S.A., funciona el Sistema SAP.



NO. EXPEDIENTE
EDENORTE-UC-CD-2020-0068
No. DOCUMENTO
DF-C298-2020

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

06/Noviembre/2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA SERVICIOS GENERALES Y DIRECCION REDUCCION DE PERDIDAS

REFERENCIA : EDENORTE-UC-CD-2020-0068

Yo, Deysi Beata Estevez Cruz, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (CUARTO TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

“ADQUISICION DE PINTURAS PARA EDENORTE DOMINICANA”

Ítem	Código Edenorte	Código UNSPSC*1	Cuenta presupuestaria*2	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario C/ltbis	Monto total
1	2005718	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	50.00	UD	779.84	38,992.00
2	1006084	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	10.00	UD	182.38	1,823.80
3	2005933	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	20.00	GAL	2,149.48	42,989.60
							Total	\$83,805.40

SOLPED. 10118958-40

PRESUPUESTO: OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCO PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD\$83,805.40), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: Compra directa.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 Deysi Beata Estevez Cruz
 Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC. ² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Visualizar Solicitud pedido 40003986
 Resumen documento no activo Paramétrico personal

CP BIL Mat Consumo 40003986

Textos Estrategia liberac

Grupo de liberación	Gr. Sol Ped	EDENORTE	Cód.	Denominación	Responsable	Est.
Estrategia liberac.	90	Gca.ServGenale	53	Gca.Serv. Generales	JOSE ALEJANDR.	✓
			50	CCalidad	Analista de Contr.	✓
Ind.liberación	5	Peticón-oferta/Pedido	05	Drecc. Logística	WILSON OTILIO	✓
			01	Gta Gral	ANDRES CORSINI	✓

Valores de propuesta

Pedido	St.	Pos.	P	Material	Texto breve	Unidad	Cont.	Mon.	Precio valor.	Valor total	Solicitante	Nº n.
		830	K	1006084	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	UN	10	DOP	154.55	1,545.50	AESPINALB	CM-C
		840	K	1006871	PLAFOND FISURADO	UN	350	DOP	2,513.16	879,606.00	AESPINALB	CP-0
		850	K	1007717	LLAVE SEBICLLA P/LAVAMANOS	UN	100	DOP	1,023.49	102,349.00	AESPINALB	CP-0
		860	K	1007727	UNION UNIVERSAL PVC 1/2"	UN	70	DOP	28.75	2,012.50	AESPINALB	CP-0
		870	K	1007728	UNION UNIVERSAL PVC 3/4"	UN	70	DOP	52.31	3,661.70	AESPINALB	CP-0
44000037		890	K	1008753	PINTURA AZUL EDENORTE	G/L	50	DOP	1,628.40	81,420.00	AESPINALB	CM-C
		890	K	1009960	DISCO DE CORTE PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UN	50	DOP	115.80	5,790.00	AESPINALB	LPH-
		900	K	1012758	DISCO DE CORTE D/METAL INOX 9"	UN	100	DOP	266.01	26,601.00	AESPINALB	LPH-
		910	K	2005109	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1"	UN	10	DOP	4,138.85	41,388.50	AESPINALB	CP-0
44000037		920	K	2005393	BROCHA PINTURA	UN	40	DOP	118.74	4,749.60	AESPINALB	CM-C
44000034		930	K	2005412	ESTOPA	LB	30	DOP	135.70	4,071.00	AESPINALB	CD-0

Posición [10] 1006035, TAPE D/VINILO

Datos del material Cantidades y fechas Valoración Imputación Fuente aprovisionam. Status Persona de contacto Textos Dirección entrega

Material: 1006035 Txt.brv.: TAPE D/VINILO

Lote: Estado revisión:

Grupo artículos: 4503 Material Ferreteria

Mat.prov.:

No. EXPEDIENTE
EDENORTE-UC-CD-2020-0068
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

06/11/2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-UC-CD-2020-0068

Objeto de la compra: "ADQUISICION DE PINTURAS PARA EDENORTE DOMINICANA"

Rubro: PINTURAS DE ACEITE - PINTURAS EN AEROSOL.

Planificada: SI

Detalle

Ítem	Código Edenorte	Código UNSPSC*1	Cuenta presupuestaria*2	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario C/Itbis	Monto total
1	2005718	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	50.00	UD	779.84	38,992.00
2	1006084	31211507	2.3.7.2.06	SPRAY PINTURA COLOR BLANCO	10.00	UD	182.38	1,823.80
3	2005933	31211505	2.3.7.2.06	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	20.00	GAL	2,149.48	42,989.60
							Total	\$83,805.40

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección De Entrega	Cantidad	Fecha Necesidad
1	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	50.00	15 días calendario
2	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	10.00	15 días calendario
3	Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana	20.00	15 días calendario

Cornelio Gonzalez
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones